
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

皆様、改めましてこんにち
は！⼀年間どうぞよろしく
お願い致します。さて、 
①6 ⽉ 22 ⽇付のガバナー
報告と致しまして、和歌⼭

北ＲＣへの清算をして、やっと地区内の諸問題の解
決がなされたという事ですので、これで皆様、安⼼
してロータリー活動に励んでいただけるかと思いま
す。 
②次にグルメ同好会の会⻑ですが、川野富喜⼦会員
にお願いいたしました。 
③友好クラブである⾙塚コスモスＲＣから、7 ⽉ 1
⽇付で、クラブ役員変更のお知らせがあり、神藤義
雄会⻑エレクトが諸般の事情により突然退会され、
次のように変更になりました。 
2012-13 年度  
会⻑     ⽥端 隆彦様 
会⻑エレクト 南  宗久様 
幹事     ⽊下  保様  以上報告終ります。 
 

 
今年度の組織図をボックス
にて配布していますので、
ご確認下さい。週報を綴る
ファイルを各自お持ち帰り
下さい。２年間ご使用下さ

い。前年度になりますが、「識字率向上⽉間協賛」
のお礼状とガバナー報告（和歌⼭北ＲＣへの清算に
ついて）の⽂書がガバナー事務所より届いておりま
すので、回覧いたします。また、東南ＲＣより、7
⽉ 18 ⽇・25 ⽇の例会を公開卓話として、メーク

≪ 次回の例会 7 ⽉ 23 ⽇（⽉）≫ 
▼第 628 回例会 
 ☆内部卓話「⾳楽の効用」   松本 博会員 
 ☆前年度Ｒ財団･⽶⼭奨学会寄付達成者表彰 

≪ 本⽇の例会 7 ⽉ 9 ⽇（⽉）≫ 
▼第 627 回例会 
 ☆各理事・会計・ＳＡＡ所信表明 
 ☆前年度 100％例会出席者表彰 
 

  

 

 

≪ 前回の例会記録 7 ⽉ 2 ⽇（⽉）≫ 
▼第 626 回例会 
 ○ロータリーソング     奉仕の理想 
 ○ゲ ス ト 紹 介     
 ○ビジター紹介    
 ○出 席 報 告    会員数 32 名 

本⽇の出席       7 ⽉  ２ ⽇ 27/32 名 84.37％ 
前々回修正出席   6 ⽉ 18 ⽇ 29/35 名 82.85％ 

   メーキャップ    1 名 

 

言行はこれに照らしてから 

Ⅰ.真実かどうか   Ⅲ.好意と友情を深めるか 

Ⅱ.みんなに公平か  Ⅳ.みんなのためになるかどうか 

２０１２-１３年度 
国際ロータリーのテーマ 

 
 

ＲＩ会⻑ ⽥中 作次  

会  ⻑／掛下  吉三   会報委員／⼩形みちる 
副会⻑／松本  良⼆         岡本  嘉之 
幹  事／井上  晴喜 

[例会⽇] 毎週 ⽉曜⽇ 12：30〜13：30 
[例会場] 和歌⼭市湊通り丁 2-1-2 ホテルアバローム紀の国 
[事務局] 和歌⼭市雑賀屋町 52 南⽅ビル２階 （〒640-8249） 
     TEL 073-435-3470 / FAX 073-435 -3472 
          E-mail：wa-az-rc@naxnet.or.jp 

VOL.15 No.2 TOTAL609 2012 年 7 ⽉ 9 ⽇ 第 627 回
例会 



アップにお越し頂ける会員様に周知の程お願します
とのメールが届いております。メークアップに⾏か
れる⽅は、お⾷事の都合がありますで、アゼリア事
務局までお申し出下さい。卓話のプロフィールも後
ほど回覧いたします。幹事報告以上です。 
 

 
前年度後和会⻑・⼩形幹事より、今年度掛下会⻑、
井上幹事へバッジの受け渡しがありました。 
前年度後和会⻑・⼩形幹事に記念品の贈呈。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
⽩神 修次会員 7 ⽉ 1 ⽇ 
坂部美智⼦会員 7 ⽉1 6⽇ 
三⽊ ⺠⽣会員 7 ⽉1 8⽇ 
⼩形みちる会員 7 ⽉2 6⽇ 
掛下会⻑より、⼿書きのメッセージカードが送られ
ました。７⽉のお誕⽣⽇おめでとうございます。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

◎社会奉仕委員会        ⼩門 蔦⼦会員 
本⽇、「紀の川河川敷清掃のご案内」をボックスに
て配布させていただいております。⼀⼈でも多くご

参加頂き、きれいな紀の川
にしたいと思います。今年
度第 1 回目の奉仕活動です。
体を使っての奉仕活動のご
参加をよろしくお願い致し

ます。出⽋のお返事は 7 ⽉ 17 ⽇（⽕）まで、アゼ
リア事務局までお願い致します。 
⽇  時：7 ⽉ 22 ⽇（⽇）午前 8：00〜10：00 
集合場所：和歌⼭市市⺠スポーツ広場       

（北島橋北へ向かってすぐ右折 200ｍ右側） 
*⾬天の場合、中⽌とします。判断が難しい場合に 
はご連絡いたします。 
 

 
会⻑ 掛下 吉三会員 

まずは、「みんなで繋ごう
15 周年」をテーマに会員ひ
とりひとりが真のチームと
なり、自由闊達に目標を持
って積極的に取り組んで頂

きたい。私はこの 1 年をかけて先輩諸兄の会⻑の
ようにその職と⽴場にふさわしい⼈間となれますよ
うに努⼒したいと考えております。 
そして、会員の皆様⽅のご⽀援とご協⼒をいただき
ながら、クラブ運営に努めて参りたいと思います。 
活発で楽しいクラブライフを過ごせるように願いま
して私の就任挨拶とさせていただきます。 
 

      副会⻑ 松本 良⼆会員 
副会⻑は、会⻑が不在の時
は会⻑のその任務を代⾏す
るものと、⼼得ています。
しかし会⻑が不在にならな
い限り、皆様の前に姿を現

しません。この⼀年間、会⻑を⽀えクラブが円滑に
運営されていくように努めて参ります。が！すべて
にイエスではありません。時には会⻑に苦⾔を呈す
る時もあるかもしれませんが、クラブのための発⾔
と理解していただき、より良い運営をお任せします。
みなさん、順繰りに役目が引き継がれて、アゼリア



の歴史が築かれていくものと思います。⼀年間縁の
下の⼒（持ち）となり頑張ります。 
 

創⽴１５周年記念事業実⾏委員会委員⻑  
松本 良⼆会員 

平成２５年３⽉３⽇ 18：00〜 アゼリア R.C 創⽴
１５周年記念式典をホテルアバローム紀の国に於い
て⾏ないます。３⽉３⽇挙⾏に向けての 

 記念式典委員会（記念例会､懇親会）の委
員⻑は中尾さん。 

 記念事業委員会（記念となる奉仕事業）の
委員⻑は、宮本さん。 

 記念誌委員会（記念誌発⾏）の委員⻑に 
⻄出さん。 

以上３委員⻑を先頭に会員全員が、いずれかの委員
会に所属していただき企画実施に⼀致協⼒して、押
し進めて⾏きたいと思っています。全員で作り上げ
全員で１５周年を迎えられることを、喜びお祝いし
たいと思います。関係者のご招待のもと達成できる
喜びをみんなで味わいアゼリアの結束⼒へと繋げて
⾏きたいと思います。 
ただ５年刻みの年ですので、１０年刻みの周年事業
より、緊縮した事業としたいと思います。 
２⽉１１⽇市⺠会館市⺠ホールにて⾏われる 
“アゼリアバンド東⽇本大震災復興⽀援チャリティ
コンサート”は、関係部門委員会の理解が得られる
なら１５周年の⼀連の事業としたいと思っています。 
 

幹事 井上 晴喜会員 
和歌⼭アゼリアロータリ
ークラブが１５周年を迎
えるにあたって、幹事と
いう大役を承り、光栄で
あり、また⾝の引き締ま

る思いです。幹事は、私自⾝の中では雑用係と認識
しております。あるいはクラブ運営の潤滑剤と⾔っ
た所でしょうか。掛下会⻑と会員皆様の間の意思疎
通を深め、各委員会活動を活発にして頂く為には、
私自⾝の責務は非常に大きいかと思っております。 
今期で私自⾝も、和歌⼭アゼリアロータリークラブ

に⼊会して１０年という節目を迎えます。まだまだ
不勉強で、分からない部分もたくさんございますが、
これまでの経験を活かし、諸先輩⽅からご指導を頂
き、また事務局さんにもご尽⼒頂き、精⼀杯務めて
まいりたいと思っております。また時には、会員皆
様にご協⼒をお願いすることも多々あろうかと思い
ます。皆様⼀⼈⼀⼈が少しずつ、ロータリアンとし
てお⼒をお貸し下されば、クラブの質が上がり、親
睦が深まり、また達成感等を共有できるものと信じ
ております。掛下会⻑をサポートし、また会員皆様
の声を聞き、素晴らしい⼀年にしたいと思いますの
で、よろしくお願い致します。 
 

 
＊ニコニコ箱 
安宅 浩⼀会員 
今⽇から掛下年度のスタートです。節目の年でもあ
るのでみなさん⼀丸となってガンバリましょう。 
ＰＳ：週報も新しくなって！ 
後和 信英会員 
会⻑掛下さん、幹事井上さん、ＳＡＡの吉岡さん、
⼀年間よろしくお願いします。 
井上 晴喜会員 
⼀年間頑張ります。よろしくお願いします。 
掛下 吉三会員 
今⽇から⼀年間、幹事、ＳＡＡ共々⼀⽣懸命がんば
りますので、応援よろしくお願い致します。 
川野富喜⼦会員 
初例会おめでとうございます。掛下会⻑を先頭に理
事役員、会員の皆様、素晴らしいアゼリアＲＣとし
て頑張りましょう。 
北畑 ⽶嗣会員     
永らく休みまして申し訳ありません。本年度は参加
させて頂きます。掛下会⻑、皆様、よろしくお願い
します。 
⼩門 蔦⼦会員 
掛下年度がすばらしい年になりますよう、井上さん
本来の幹事ぶりを、吉岡さんベテランの会場監督で
なごやかさのある中にも、ステータスのある例会に
して、会⻑をささえてやって下さい。 



栗⼭  久会員 
掛下会⻑、井上幹事、吉岡ＳＡＡ、⼀年間よろしく
お願いたします。本⽇⽋席ですみません。 
松本 良⼆会員 
掛下さん、井上さん、吉岡さん、嵐も吹けば⾬も降
る。よろしくお願いします。門出にふさわしい⾔葉
やなぁ〜。 
松本  博会員 
いよいよ新年度ですが、夏本番です。みなさんお⾝
体に気をつけて下さい。 
中村 善夫会員 
掛下会⻑、井上幹事、吉岡ＳＡＡ、⼀年間よろしく
お願いたします。 
中尾 ⼋朗会員 
掛下会⻑始め、新しい年度のスタート。よろしくお
願いします。 
⻄出 隆⼀会員 
掛下会⻑、井上幹事、吉岡ＳＡＡ、⼀年間どうぞよ
ろしくお願いたします。 
野村  伸会員 
掛下会⻑、井上幹事、吉岡ＳＡＡ、今年⼀年よろし
くお願い致します。本⽇⽋席で申し訳ございません。 
大野 治朗会員 
掛下会⻑、井上幹事、吉岡ＳＡＡ、⼀年間ご苦労を
おかけします。 
岡本 嘉之会員 
掛下会⻑、井上幹事、吉岡ＳＡＡ、今年度⼀年間ど
うぞよろしくお願い致します。 
⼩形みちる会員 
本⽇は、お誕⽣⽇会ありがとうございます。そして
掛下会⻑、井上幹事、吉岡ＳＡＡ、⼀年間体に気を
つけて頑張って下さいネ。 
坂部美智⼦会員 
前年度後和さん始め、役員の⽅々、皆様お疲れ様で
した。新会⻑の掛下さん始め、役員の皆様、頑張っ
て下さい。永らくお休みさせて頂いて申し訳ござい
ません。 
澤本 栄⼦会員 
前期役員様⽅のご苦労を謝し、今期役員様⽅のご活
躍に期待申し上げ、15 周年記念式典の成功をお祈

りします。 
⽩神 修次会員 
今年 1 ⽉に還暦のお祝いをしていただきました。7
⽉ 1 ⽇で本当の 60 才になりました。これからも
益々頑張ります。 
⽥原サヨ⼦会員 
掛下年度、理事役員の皆さん、頑張って下さい。 
當仲 清孝会員 
後和会⻑、⼩形幹事、⼀年間御苦労様でした。新会
⻑、幹事、新役員の⽅々、⼀年間頑張って下さい。 
吉岡 惠美会員 
⾆⾜らずの私ですが、今年度、ＳＡＡを担当させて
頂きます。皆様よろしくお願いします。 
さつき会⼀同 
掛下年度のスタートを祝します。 
本⽇合計額 138,770 円 今年度累計額 138,770 円 
 
＊ロータリー財団 
後和 信英会員 掛下 吉三会員 ⼩門 蔦⼦会員
松本 良⼆会員 中尾 ⼋朗会員 澤本 栄⼦会員 
本⽇合計額  12,000 円 
 
＊⽶⼭奨学  
後和 信英会員 掛下 吉三会員 ⼩門 蔦⼦会員
松本 良⼆会員 中尾 ⼋朗会員 澤本 栄⼦会員 
本⽇合計額  14,000 円 
 
●市内ロータリークラブ 例会情報 

ク ラ ブ 名 ⽇   時 内    容 
和 歌 ⼭ 北 7 ⽉ 9 ⽇(⽉) クラブフォーラム「今期の活動計

画について」各委員会委員⻑ 
和 歌 ⼭ 7 ⽉ 10 ⽇(⽕) 2012〜2013 年度  

担当理事・各委員会紹介 
和歌⼭東南 7 ⽉ 11 ⽇(⽔) 活動計画発表① 

和 歌 ⼭ ⻄ 7 ⽉ 11 ⽇(⽔) テーブルミーティング 新年度事
業計画について〜五大奉仕部門〜 

和 歌 ⼭ 東 7 ⽉ 12 ⽇(⽊) 臨時総会「2011-12 年度決算報告
/2012－13 年度予算案審議」 

和歌⼭城南 7 ⽉ 12 ⽇(⽊) クラブフォーラム 
会⻑基本⽅針 中芝 康順会⻑ 
〜委員会活動計画発表〜 
クラブ奉仕部門 ⼭縣好希委員⻑ 

和 歌 ⼭ 南 7 ⽉ 13 ⽇(⾦) クラブフォーラム 
「委員会事業活動計画発表」 

和 歌 ⼭ 中 7 ⽉ 13 ⽇(⾦) ⽉間フォーラム「和歌⼭大空襲」 

 


